
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
МИЭКЭ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН, 
МИЭКЭ АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ 

СОВЕТЫ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МИЯКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
МИЯКИНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР РЕШЕНИЕ

05 март 2024 йыл 05 марта 2024 года

О внесении дополнений в решение Совета сельского поселения Миякинский 
сельсовет муниципального района Миякинский район Республики 

Башкортостан от 29 ноября 2021 года №183 «Об установлении земельного 
налога на территории сельского поселения Миякинский сельсовет 

муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан»

На основании протеста прокуратуры Миякинского района от 
16.01.2024 г. № 14-01-2024/56-24-20800058, в соответствии с Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом 
Российской Федерации, изменениями, внесенными Федеральным законом от 
26.03.2022 № 67-ФЗ, руководствуясь пунктом 2 части 1 статьи 3 Устава 
сельского поселения, Совет сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан 
решил:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Миякинский сельсовет 
муниципального района Миякинский район Республики Башкортостан от 29 
ноября 2021 года № 183 «Об установлении земельного налога на территории 
сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан» (далее -  Решение) 
следующие дополнения:
1.1. пункт 3 подпункт 3.4 Решения изложить в следующей редакции:
« Установить следующие налоговые льготы:

1) освободить от уплаты земельного налога следующие категории 
налогоплательщиков:
а) ветераны Великой Отечественной войны;
б) ветераны боевых действий;
в) Герои Советского Союза;
г) родители и супруги военнослужащих, погибших при исполнении 
служебных обязанностей.



2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 
месяца со дня его официального опубликования.
3. Настоящее Решение опубликовать на информационном стенде в здании 
администрации сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального 
района Миякинский район Республики Башкортостан и на официальном 
сайте сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 
Совета сельского поселения Миякинский сельсовет муниципального района 
Миякинский район Республики Башкортостан по бюджету, налогам и 
вопросам собственности.

А.И. Сапожков


